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France-Lucé: Distribution d'électricité et services connexes
2020/S 249-622542

Avis d'attribution de concession

Résultats de la procédure de marché

Base juridique:
Directive 2014/23/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur/entité adjudicatrice

1.1)

1.6)

Nom et adresses

Nom officiel: Energie Eure-et-Loir

Adresse postale: 65 rue du Maréchal Leclerc
Ville: Lucé

Code NUTS: FRBO02 Eure-et-Loir

Code postal: 28110

Pays: France

Courriel: rh@energie28.fr

Téléphone: +33 237840785

Adresse(s) internet:

Adresse principale: https://www.energie28.fr
Activité principale

Electricité

Section II: Objet

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

I1.1.5)

11.1.6)

Etendue du marché
Intitulé:

Services

Concession de distribution et de fourniture d'électricité

Code CPV principal

65300000 Distribution d'électricité et services connexes

Type de marché
Services

Description succincte:

Distribution publique d'électricité et fourniture d'électricité aux tarifs réglementés de vente sur le territoire

d'énergie Eure-et-Loir.
Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 2 313 000 000.00 EUR

Méthode utilisée pour calculer la valeur estimée de la concession:

La valeur totale est calculée par rapport au CA d'Enedis estimé sur la durée du contrat. La partie TRV (EDF)
étant amenée a évoluer, du fait de la possibilité pour les consommateurs d'opter pour le fournisseur de leur
choix, celle-ci n'entre pas dans le calcul de la valeur de la concession.

Information sur les lots
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11.1.7)

11.2)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.7)

11.2.13)

11.2.14)

Cette concession est divisée en lots: non

Valeur totale du marché (hors TVA)

Offre la plus basse: 2 313 000 000.00 EUR / Offre la plus élevée: 2 313 000 000.00 EUR prise en considération
Description

Code(s) CPV additionnel(s)

65300000 Distribution d'électricité et services connexes

Lieu d'exécution

Code NUTS: FRBO02 Eure-et-Loir

Description des prestations:

Distribution publique d'électricité et fourniture d'électricité aux tarifs réglementés de vente sur le territoire
d'énergie Eure-et-Loir.

Critéres d’attribution

La concession est attribuée sur la base des criteres décrits ci-dessous:

« Critéres: Droit exclusif (monopole)

Durée de la concession

Début: 01/01/2021

Fin: 31/12/2050

Information sur les fonds de I'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de I'Union européenne: non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.11)
IV.2)

Description

Forme de la procédure

Procédure d'attribution sans publication préalable d'un avis de concession (dans les cas énumérés ci-dessous)
» Le contrat ne releve pas du champ d'application de la directive

Explication:

Enedis et EDF bénéficient de droits exclusifs consacrés par la Iégislation nationale (article L. 111-52, L. 121-5 et
L. 334-3 du code de I'énergie).

Principales caractéristiques de la procédure d'attribution:
Renseignements d'ordre administratif

Section V: Attribution de concession

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

Une concession/un lot est attribué(e): oui
Attribution de concession

Date de la décision d'attribution de la concession:
08/12/2020

Informations sur les offres
Nombre d'offres regues: 1
La concession a été attribuée a un groupement d'opérateurs économiques: oui

Nom et adresse du concessionnaire
Nom officiel: Enedis

Ville: Paris La Défense

Code NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Pays: France
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Le concessionnaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du concessionnaire
Nom officiel: EDF
Ville: Paris
Code NUTS: FR101 Paris
Pays: France
Le concessionnaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur la valeur de la concession et les principales modalités de financement (hors TVA)

Valeur totale de la concession/du lot: 2 313 000 000.00 EUR

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

V1.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal administratif
Ville: Orléans
Pays: France

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
17/12/2020
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